Según la documentación que obra en el expediente, remitida por la Unidad 
Gestora de la contratación, los cálculos y estimaciones aportadas, realizadas 
conforme lo estipulado por el artículo 100 LCSP, se establece que el 
presupuesto base de licitación para el plazo de ejecución del contrato, será de 
92.928,00 € (NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS VEINTE Y OCHO 
EUROS), IVA Incluido, al tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por importe de 
16.128 € (DIECISEIS MIL CIENTO VEINTE Y OCHO EUROS), siendo por lo 
tanto el Presupuesto base de licitación sin IVA de la presente contratación de 

76.800 € (SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS EUROS), todo ello teniendo 
en cuenta la duración inicial de CUATRO años de la contratación que se 
pretende. 

- Valor estimado: 

Según documentación obrante en el expediente remitida por la Unidad 
Gestora, calculado de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 101 de la LCSP, 
el Valor estimado del contrato objeto de la presente contratación, supone un 
total de 99.840,00 € (NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA 
EUROS) sin incluir IVA, todo ello teniendo en cuenta la duración de CUATRO 
AÑOS de la contratación global que se pretende. 

- Duración.  

El período de ejecución será de CUATRO AÑOS a contar desde la 
formalización de la entrega de los vehículos por parte del adjudicatario,

[...]

MÓSTOLES, POR LOTES” EXPEDIENTE C/037/CON/2021-042 SARA (LOTE 2), del 
cual es adjudicataria la empresa INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, 
S.L. (CIF B80299191), desde el 07 de febrero de 2025 y el 06 de febrero de 2026 (12 
meses), por un importe total QUINCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS 
CON SEIS CÉNTIMOS (15.567,06€), IVA incluido, con el siguiente desglose: 

ANUALIDAD 2024 (DESDE EL 07 DE FEBRERO DE 2025 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025) 

ÁREAS 

TOTAL 

MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS MUNICIPALES VÍAS Y OBRAS  

12.701,75€ 

9.588,52€ 

3.113,23€ 

ANUALIDAD 2025 (DESDE EL 1 DE DICIEMBRE DE 2025 AL 06 DE FEBRERO DE 2026)